ที่เป็นไปตามมาตรฐานสากล รวมถึงมาตรฐานในการคุ้มครองสิทธิของเด็กและความเป็นอยู่ของเด็ก โดยลำดับของการเป็นประเทศน่าอยู่สำหรับเด็กถือเป็นประเทศที่มีลำดับต้นในทวีปเอเชีย ทั้งนี้ สาธารณรัฐสิงคโปร์มีกฎหมายที่เกี่ยวกับการคุ้มครองเด็กเป็นการเฉพาะ คือ กฎหมายเด็กและเยาวชน Children and Yong Persons Act, 1993 (พ.ศ. 2536) (CYPA)

กฎหมายฉบับนี้ได้กำหนดเรื่องสวัสดิการ การดูแล การคุ้มครอง และการฟื้นฟูให้กับเด็กและเยาวชนซึ่งจำเป็นต้องได้รับมาตรการดังกล่าว โดยกฎหมายฉบับนี้มีการแก้ไขหลายครั้งครั้งล่าสุดที่ได้แก้ไขเพิ่มเติมคือปี ค.ศ. 2021 (พ.ศ. 2564)

ในกฎหมายได้กำหนดนิยามคำว่า “เด็กและเยาวชน” ดังนี้ เด็ก หมายถึง บุคคลซึ่งอายุต่ำกว่า 14 ปี เยาวชน หมายถึง บุคคลซึ่งอายุกว่า 14 ปี แต่ไม่เกิน 16 ปี และ บุคคลซึ่งอายุกว่า 14 ปี แต่ไม่เกิน 18 ปี โดยเป็นการแบ่งเยาวชนออกเป็นสองช่วงอายุ และให้คำนิยามคำว่า การทำร้ายจิตใจ (emotional harm) ไว้ว่า